Oficio n° 042/2025

Ao

Conselho Municipal de Assistência Social — Mozarlândia/G0

A/C: Responsável pelo Cadastro CNEAS

Assunto: Solicitação de Correção de Informações no Cadastro do CNEAS — CNPJ Filial

Prezados(as) Senhores(as),

O Instituto  Pater  de Educação e Cultura, associação filantrópica, sem fins lucrativos, vem, por

meio deste, solicitar a correção de informações constantes no Cadastro Nacional de

Entidades de Assistência Social — CNEAS, referentes à sua unidade filial, situada à Avenida

Presidente Getúlio Vargas, n° 17, Sala 05, Térreo, Bairro Centro, Mozarlândia-GO.

Verificamos que o referido cadastro foi realizado indevidamente vinculado ao CNPJ da matriz

(CNPJ n° 21.289.889/0001-49), quando o correto seria utilizar o CNPJ da própria filial, n°

21.289.889/0082-04. Tal inconsistência compromete a representação adequada da unidade

junto aos órgãos competentes e pode acarretar prejuízos no processo de certificações e

regularizações institucionais.

Ressaltamos que o pedido de concessão do CEBAS da matriz encontra-se em análise, motivo

pelo qual é imprescindível que o cadastro da filial esteja corretamente vinculado ao seu CNPJ

especifico e compatível com a sua atuação social, garantindo, assim, a conformidade legal e

institucional.

Colocamo-nos à disposição para o envio de documentos comprobatórios ou demais

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

v

A

p

p Eo

s

a

 s

Lci

r oK
n
o A

a

ss

 d

:oR2

o

:

i 00N
 d2

iAe55

RAMOS

. 2

f

0

o

46

r

2.

 m

os 26

a

61

 digital KARINA RAMOS

VELOS0:0152425 716:00:34
6676 	 -0300'

Instituto  Pater  de Educação e Cultura

Karina Ramos Veloso

Recebido em:  1`2  / 06 /
Assinatura por extenso: 	0. A

RG ou CPF: 	6 Li 3 9 ki 1 4 -
Cargo:

lam 	Ostme Neves
Sticritiris Executive  da  Casa dos

Conselhos  Marla de Fatima
Rocz  Por' 	Port. 025/2025

rto oL}2,

	Page 1